
公益財団法人　全日本空手道連盟

令和 　6 　年度

収　　支　　予　　算　　書

自　令 和 　6  年 ４ 月 　 １ 日

至　令 和 　7  年 ３ 月 ３ １ 日



公益財団法人全日本空手道連盟
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 5,256 1,486 3,770
特定資産受取利息 5,256 1,486 3,770

受取会費 130,000,000 130,000,000 0
正会員受取会費 130,000,000 130,000,000 0

事業収益 426,849,697 450,000,000 △ 23,150,303
受取登録料 130,000,000 140,000,000 △ 10,000,000
受取審査料 12,592,667 14,467,000 △ 1,874,333
受取受講料 70,000,000 60,020,000 9,980,000
物品頒布料 25,770,210 27,984,062 △ 2,213,852
検定監修料 35,000,000 35,000,000 0
受取広告料 12,684,561 19,703,325 △ 7,018,764
受取出場料 7,789,667 10,280,980 △ 2,491,313
受取参加料 5,032,306 10,559,195 △ 5,526,889
プログラム売上高 1,591,600 3,500,000 △ 1,908,400
受取放映料 1,100,000 1,100,000 0
受取賃借料 5,056,474 5,949,390 △ 892,916
受取委託料 9,380,229 15,056,048 △ 5,675,819
受取負担金 10,851,983 14,380,000 △ 3,528,017
受取協賛金 100,000,000 92,000,000 8,000,000

受取補助金等 55,000,000 60,000,000 △ 5,000,000
受取助成金 35,000,000 42,000,000 △ 7,000,000
受取補助金等振替額 6,000,000 4,000,000 2,000,000
受取交付金 14,000,000 14,000,000 0

受取負担金 219,627 0 219,627
受取負担金 219,627 0 219,627

受取寄付金 14,500,000 14,979,830 △ 479,830
受取寄付金 3,500,000 2,979,830 520,170
公益寄附金 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000
受取寄付金振替額 6,000,000 6,000,000 0

為替差益 126,983 29,950 97,033
雑収益 8,072,698 9,624,136 △ 1,551,438

受取利息 1,164 1,269 △ 105
雑収益 8,071,534 9,622,867 △ 1,551,333

経常収益計 634,774,261 664,635,402 △ 29,861,141
(2) 経常費用

事業費 581,501,585 599,915,638 △ 18,414,053
役員報酬 25,080,000 14,820,000 10,260,000
給料手当 94,920,000 105,180,000 △ 10,260,000
臨時雇賃金 3,353,250 3,958,000 △ 604,750
賞与引当金繰入額 3,770,020 3,453,481 316,539
退職給付費用 3,280,710 0 3,280,710
会議費 882,039 546,339 335,700
福利厚生費 18,490,798 24,034,428 △ 5,543,630
役員退職慰労引当金繰入額 1,402,707 0 1,402,707
旅費交通費 155,000,000 175,000,000 △ 20,000,000
通信運搬費 17,928,865 19,588,174 △ 1,659,309
減価償却費 24,385,419 20,717,625 3,667,794
長期前払費用償却 687,902 1,038,969 △ 351,067
消耗什器備品費 3,609,144 6,492,541 △ 2,883,397
消耗品費 25,612,857 25,000,000 612,857
新聞図書費 1,230 0 1,230
印刷製本費 10,303,621 13,478,165 △ 3,174,544
光熱水料費 5,660,567 6,264,349 △ 603,782
賃借料 12,172,089 9,392,380 2,779,709
保険料 3,302,758 6,561,065 △ 3,258,307
諸謝金 12,026,979 17,082,340 △ 5,055,361
租税公課 22,336,541 14,189,416 8,147,125
支払負担金 17,306,856 9,912,687 7,394,169
支払助成金 4,194,667 4,894,000 △ 699,333
支払寄付金 10,333 0 10,333
委託費 104,229,900 107,279,750 △ 3,049,850
商品仕入高 11,022,026 10,213,514 808,512
為替差損 86,931 0 86,931
雑費 443,376 818,415 △ 375,039

管理費 47,544,025 53,711,764 △ 6,167,739
役員報酬 1,320,000 780,000 540,000
給料手当 4,995,001 4,350,434 644,567
賞与引当金繰入額 198,422 181,762 16,660
退職給付費用 172,669 0 172,669
役員退職慰労引当金繰入額 73,827 0 73,827
福利厚生費 700,350 753,972 △ 53,622
会議費 584,492 628,090 △ 43,598
旅費交通費 3,481,593 4,648,696 △ 1,167,103
通信運搬費 569,650 695,274 △ 125,624
減価償却費 2,084,314 1,090,302 994,012
長期前払費用償却 36,199 54,675 △ 18,476
消耗什器備品費 50,522 85,856 △ 35,334
消耗品費 1,316,000 584,044 731,956
新聞図書費 995,805 952,291 43,514
印刷製本費 519,440 1,067,161 △ 547,721
光熱水料費 294,743 321,304 △ 26,561
賃借料 145,975 128,682 17,293
保険料 48,348 43,289 5,059
諸謝金 313,349 518,982 △ 205,633
租税公課 564,946 5,980,899 △ 5,415,953
慶弔費 915,318 1,067,992 △ 152,674
支払負担金 2,120,010 2,896,043 △ 776,033
支払寄付金 40,000 100,000 △ 60,000
委託費 6,526,000 6,552,356 △ 26,356
支払利息 0 305,100 △ 305,100
会員年会費手数料 19,429,992 19,846,700 △ 416,708
為替差損 34,631 40,909 △ 6,278
雑費 12,429 36,951 △ 24,522

経常費用計 629,045,610 653,627,402 △ 24,581,792
評価損益等調整前当期経常増減額 5,728,651 11,008,000 △ 5,279,349
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 5,728,651 11,008,000 △ 5,279,349

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 5,728,651 11,008,000 △ 5,279,349
法人税、住民税及び事業税 2,071,000 6,280,000 △ 4,209,000
当期一般正味財産増減額 3,657,651 4,728,000 △ 1,070,349
一般正味財産期首残高 901,944,975 897,216,975 4,728,000
一般正味財産期末残高 905,602,626 901,944,975 3,657,651

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 12,000,000 △ 10,000,000 △ 2,000,000

一般正味財産への振替額 △ 12,000,000 △ 10,000,000 △ 2,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 12,000,000 △ 10,000,000 △ 2,000,000
指定正味財産期首残高 373,889,308 383,889,308 △ 10,000,000
指定正味財産期末残高 361,889,308 373,889,308 △ 12,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 1,267,491,934 1,275,834,283 △ 8,342,349

収支予算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



公益財団法人全日本空手道連盟

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 666 666 0 0 0 0 4,590 0 5,256

特定資産受取利息 666 666 0 0 0 0 4,590 0 5,256
受取会費 87,137,592 87,137,592 0 0 0 0 42,862,408 0 130,000,000

正会員受取会費 87,137,592 87,137,592 0 0 0 0 42,862,408 0 130,000,000
事業収益 360,631,271 360,631,271 66,150,093 68,333 0 66,218,426 0 0 426,849,697

受取登録料 130,000,000 130,000,000 0 0 0 0 0 0 130,000,000
受取審査料 12,592,667 12,592,667 0 0 0 0 0 0 12,592,667
受取受講料 70,000,000 70,000,000 0 0 0 0 0 0 70,000,000
物品頒布料 0 0 25,770,210 0 0 25,770,210 0 0 25,770,210
検定監修料 0 0 35,000,000 0 0 35,000,000 0 0 35,000,000
受取広告料 12,294,485 12,294,485 390,076 0 0 390,076 0 0 12,684,561
受取出場料 7,789,667 7,789,667 0 0 0 0 0 0 7,789,667
受取参加料 5,032,306 5,032,306 0 0 0 0 0 0 5,032,306
プログラム売上高 1,591,600 1,591,600 0 0 0 0 0 0 1,591,600
受取放映料 1,100,000 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000
受取賃借料 66,667 66,667 4,989,807 0 0 4,989,807 0 0 5,056,474
受取委託料 9,380,229 9,380,229 0 0 0 0 0 0 9,380,229
受取負担金 10,783,650 10,783,650 0 68,333 0 68,333 0 0 10,851,983
受取協賛金 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0 0 100,000,000

受取補助金等 54,628,369 54,628,369 0 0 0 0 371,631 0 55,000,000
受取助成金 34,628,369 34,628,369 0 0 0 0 371,631 0 35,000,000
受取補助金等振替額 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,000
受取交付金 14,000,000 14,000,000 0 0 0 0 0 0 14,000,000

受取負担金 219,627 219,627 0 0 0 0 0 0 219,627
受取負担金 219,627 219,627 0 0 0 0 0 0 219,627

受取寄付金 13,900,000 13,900,000 300,000 0 0 300,000 300,000 0 14,500,000
受取寄付金 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 3,500,000
公益寄附金 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,000
受取寄付金振替額 5,400,000 5,400,000 300,000 0 0 300,000 300,000 0 6,000,000

為替差益 0 0 0 0 0 0 126,983 0 126,983
雑収益 1,499,942 1,499,942 2,694,343 0 0 2,694,343 3,878,413 0 8,072,698

受取利息 0 0 0 0 0 0 1,164 0 1,164
雑収益 1,499,942 1,499,942 2,694,343 0 0 2,694,343 3,877,249 0 8,071,534

経常収益計 518,017,467 518,017,467 69,144,436 68,333 0 69,212,769 47,544,025 0 634,774,261
(2) 経常費用

事業費 545,898,309 545,898,309 31,760,519 3,842,757 0 35,603,276 0 0 581,501,585
役員報酬 23,760,000 23,760,000 1,320,000 0 0 1,320,000 0 0 25,080,000
給料手当 89,925,000 89,925,000 4,995,000 0 0 4,995,000 0 0 94,920,000
臨時雇賃金 3,353,250 3,353,250 0 0 0 0 0 0 3,353,250
賞与引当金繰入額 3,571,598 3,571,598 198,422 0 0 198,422 0 0 3,770,020
退職給付費用 3,108,041 3,108,041 172,669 0 0 172,669 0 0 3,280,710
会議費 882,039 882,039 0 0 0 0 0 0 882,039
福利厚生費 17,795,696 17,795,696 695,102 0 0 695,102 0 0 18,490,798
役員退職慰労引当金繰入額 1,328,880 1,328,880 73,827 0 0 73,827 0 0 1,402,707
旅費交通費 154,789,000 154,789,000 211,000 0 0 211,000 0 0 155,000,000
通信運搬費 17,387,763 17,387,763 541,102 0 0 541,102 0 0 17,928,865
減価償却費 23,549,617 23,549,617 835,802 0 0 835,802 0 0 24,385,419
長期前払費用償却 651,703 651,703 36,199 0 0 36,199 0 0 687,902
消耗什器備品費 3,558,622 3,558,622 50,522 0 0 50,522 0 0 3,609,144
消耗品費 23,684,000 23,684,000 1,316,000 612,857 0 1,928,857 0 0 25,612,857
新聞図書費 1,230 1,230 0 0 0 0 0 0 1,230
印刷製本費 10,262,835 10,262,835 40,786 0 0 40,786 0 0 10,303,621
光熱水料費 5,365,824 5,365,824 294,743 0 0 294,743 0 0 5,660,567
賃借料 11,722,514 11,722,514 449,575 0 0 449,575 0 0 12,172,089
保険料 3,254,410 3,254,410 48,348 0 0 48,348 0 0 3,302,758
諸謝金 12,026,979 12,026,979 0 0 0 0 0 0 12,026,979
租税公課 19,294,198 19,294,198 3,042,343 0 0 3,042,343 0 0 22,336,541
支払負担金 17,306,856 17,306,856 0 0 0 0 0 0 17,306,856
支払助成金 1,194,667 1,194,667 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0 4,194,667
支払寄付金 10,333 10,333 0 0 0 0 0 0 10,333
委託費 97,474,000 97,474,000 6,526,000 229,900 0 6,755,900 0 0 104,229,900
商品仕入高 131,043 131,043 10,890,983 0 0 10,890,983 0 0 11,022,026
為替差損 86,931 86,931 0 0 0 0 0 0 86,931
雑費 421,280 421,280 22,096 0 0 22,096 0 0 443,376

管理費 0 0 0 0 0 0 47,544,025 0 47,544,025
役員報酬 0 0 0 0 0 0 1,320,000 0 1,320,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 4,995,001 0 4,995,001
賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 198,422 0 198,422
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 172,669 0 172,669
役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 73,827 0 73,827
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 700,350 0 700,350
会議費 0 0 0 0 0 0 584,492 0 584,492
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 3,481,593 0 3,481,593
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 569,650 0 569,650
減価償却費 0 0 0 0 0 0 2,084,314 0 2,084,314
長期前払費用償却 0 0 0 0 0 0 36,199 0 36,199
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 50,522 0 50,522
消耗品費 0 0 0 0 0 0 1,316,000 0 1,316,000
新聞図書費 0 0 0 0 0 0 995,805 0 995,805
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 519,440 0 519,440
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 294,743 0 294,743
賃借料 0 0 0 0 0 0 145,975 0 145,975
保険料 0 0 0 0 0 0 48,348 0 48,348
諸謝金 0 0 0 0 0 0 313,349 0 313,349
租税公課 0 0 0 0 0 0 564,946 0 564,946
慶弔費 0 0 0 0 0 0 915,318 0 915,318
支払負担金 0 0 0 0 0 0 2,120,010 0 2,120,010
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000
委託費 0 0 0 0 0 0 6,526,000 0 6,526,000
会員年会費手数料 0 0 0 0 0 0 19,429,992 0 19,429,992
為替差損 0 0 0 0 0 0 34,631 0 34,631
雑費 0 0 0 0 0 0 12,429 0 12,429

経常費用計 545,898,309 545,898,309 31,760,519 3,842,757 0 35,603,276 47,544,025 0 629,045,610
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 27,880,842 △ 27,880,842 37,383,917 △ 3,774,424 0 33,609,493 0 0 5,728,651
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 27,880,842 △ 27,880,842 37,383,917 △ 3,774,424 0 33,609,493 0 0 5,728,651

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 27,880,842 △ 27,880,842 37,383,917 △ 3,774,424 0 33,609,493 0 0 5,728,651
他会計振替額 27,880,842 27,880,842 △ 27,880,842 0 0 △ 27,880,842 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 9,503,075 △ 3,774,424 0 5,728,651 0 0 5,728,651
法人税、住民税及び事業税 0 0 2,001,000 0 0 2,001,000 70,000 0 2,071,000
当期一般正味財産増減額 0 0 7,502,075 △ 3,774,424 0 3,727,651 △ 70,000 0 3,657,651
一般正味財産期首残高 648,018,707 648,018,707 201,545,468 △ 64,621,240 0 136,924,228 117,002,040 0 901,944,975
一般正味財産期末残高 648,018,707 648,018,707 209,047,543 △ 68,395,664 0 140,651,879 116,932,040 0 905,602,626

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 11,400,000 △ 11,400,000 △ 300,000 0 0 △ 300,000 △ 300,000 0 △ 12,000,000

一般正味財産への振替額 △ 11,400,000 △ 11,400,000 △ 300,000 0 0 △ 300,000 △ 300,000 0 △ 12,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 11,400,000 △ 11,400,000 △ 300,000 0 0 △ 300,000 △ 300,000 0 △ 12,000,000
指定正味財産期首残高 373,889,308 373,889,308 0 0 0 0 0 0 373,889,308
指定正味財産期末残高 362,489,308 362,489,308 △ 300,000 0 0 △ 300,000 △ 300,000 0 361,889,308

Ⅲ  正味財産期末残高 1,010,508,015 1,010,508,015 208,747,543 △ 68,395,664 0 140,351,879 116,632,040 0 1,267,491,934

収支予算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科        目
公益目的事業会計

公１普及啓発 小計

収益事業等会計

収１収益 他１共益
合計

収他共通 小計
法人会計 内部取引等消去


